МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПРИОБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

« 01 » сентября 2014 г. № 12-од
пгт. Приобье

Об организации методической работы в школе на 2014 -  2015 учебный год

В соответствии с приказом Управления образования и молодёжной политики от
19.02.2009 г. № 80-од «О создании районных методических объединений», с целью
организации методической и научно-исследовательской деятельности в 2014-2015
учебном году, обеспечения согласованности методической работы школы с планами
работы МКУ «Центр развития образования Октябрьского района»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать следующие школьные методические объединения: МО учителей
социально-гуманитарного, естественного, физико-математического, иностранного языка и
художественно-эстетического циклов, физической культуры и ОБЖ, начального
образования.

2. Назначить:
2,1, Руководителями школьных методических объединений:

№
п/п

Название ШМО Предметы Руководитель
МО

Куратор

1. МО учителей социально­
гуманитарного цикла

Русский язык и
литература
История
Обществознание

Мухаметгалиев
ИИ.

Кубышкина Г.В.

2. МО учителей иностранного
языка и художественно­
эстетического цикла

Английский язык,
немецкий язык,
технология,
искусство

Пелогеина М.П. Лясота И. А.

3. МО учителей естественного
цикла

Химия, биология,
география

Бледная Н.Г. Лаврова Т̂ И.

4. МО учителей физико-
математического цикла

Физика,
математика,
информатика

Доронина Л. А. Хожаинова С. А.

5. МО учителей физической
культуры и ОБЖ

Физическая
культура, ОБЖ

Миронов С. А. Айметдинов Р.Р.

6. МО учителей начального
образования

Учителя
начальных классов

Миронова О. А. Кидрасова Р.Д.

2,2, Кураторами параллелей:
№
п/п

Параллель Фамилия, имя, отчество куратора Обязанности куратора

1 1-4 классы Хожаинова С. А. 1. Посещение тематических
классных часов.

2. Посещение родительских
собраний.

2 9 классы Кидрасова Р.Д.
4 5, 6 классы Айметдинов Р.Р.
5 7, 8 классы Лясота И. А.
6 10,11 классы Кубышкина Г.В.

ИА
Выделение

ИА
Выделение

3. Утвердить состав методического совета. Приложение 1.
4. Организовать работу проектных групп по проблемам:
• «Внедрение ФГОС ООО нового поколения»;
• «Дистанционное обучение детей-инвалидов и детей с ограниченными

возможностями здоровья».
5. Продолжить работу по совершенствованию системы внутреннего мониторинга

качества образования.
6. Обеспечить развитие:
• предпрофильного и профильного обучения (расширение спектра педагогических

технологий, адекватных профильному обучению, активное использование
исследовательской, проектной деятельности), форм организации образовательного
процесса через интеграцию общего и дополнительного образования;

• форм и содержания обучения детей с отклонениями в умственном развитии и
ограниченными возможностями здоровья,

•  методического сопровождения образовательного процесса на этапе внедрения
ФГОС ООО в 5-х классах.

5. Возложить контроль исполнения приказа на заместителя директора по
методическому сопровождению внедрения ФГОС С.А. Хожаинову.

Директор школ! Т.И.Лаврова

С приказом ознакомлен:

КубышкинаГ.В.
расшифровка подписи
Хожаинова С.А.
Айметдинов Р.Р.
Лясота И. А.
Бледная Н.Г.
Доронина Л. А.
Пелогеина МП.
Кидрасова Р.Д.
Миронов С А.
Миронова Э.А.
Мухаметгакиев И.И.

/. РА И
дата

а . ю й .  1 ч

С'Г. £ &  /(■/
о !.
£  / .  € > $ . /-У  2~

О / 0 1  / / » -

0 4 -  0 &  7 9 *.

04* 0.2 /Vл
0А О ? •/? <?

~ЖШ7к'
&> £>9. /•£„'

ИА
Выделение